[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 апреля 2023 г.
	№71

	       с. Ароматное

О внесении изменений в постановление «Об утверждении форм документов
по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района
Республики Крым» от 09.09.2021 №190
         В соответствии с частью 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, Постановлениями Правительства РФ от 27 февраля 2020 г. № 208 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований» от 23 июля 2020 г. № 1095 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Реализация результатов проверок, ревизий и обследований", от 17 августа 2020 г. № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", Приказом Минфина России от 30 декабря 2020 г. №340н "Об утверждении форм документов, оформляемых органами внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля",  руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, с целью осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, администрация  Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее администрация  Ароматненского сельского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление «Об утверждении форм документов по внутреннему муниципальному финансовому контролю в Ароматненском сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым» от 09.09.2021 №190 (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«- форму Годовой отчетности о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, согласно приложению №8 к настоящему постановлению.».
1.2. Дополнить постановление приложением №8 (прилагается).
2. Опубликовать на официальном сайте администрации  Ароматненского сельского поселения  в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется начиная с планирования и проведения мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2021 год.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ароматненского сельского

совета-глава Ароматненского сельского

         поселения

                            Лизогуб И.А.

Приложение

к Постановлению от  28.04.2023 №71
Приложение № 8
к Постановлению от  09.09.2021 №190
Форма
Годовая отчетность о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля

	КОДЫ

	На __________________ года

	Наименование главного администратора бюджетных средств

	Дата

	Глава по БК

	Наименование бюджета

	по ОКТМО

	Периодичность:
	годовая

1. Общие сведения о результатах внутреннего муниципального финансового контроля
	Наименование показателя
	Код строки
	Значения показателя

	1
	2
	3

	Численность субъекта внутреннего муниципального финансового контроля, человек
	010

	Количество проведенных контрольных мероприятий, единиц
	020

	в том числе:

	в отношении системы внутреннего финансового контроля
	021

	достоверности бюджетной отчетности
	022

	экономности и результативности использования бюджетных средств
	023

	Количество контрольных мероприятий, предусмотренных в плане контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на отчетный год, единиц
	030

	из них:

количество проведенных плановых контрольных мероприятий
	031

	Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий, единиц
	040

	Количество направленных рекомендаций по повышению эффективности внутреннего финансового контроля, единиц
	050

	из них:

	количество исполненных рекомендаций
	051

	Количество направленных предложений о повышении экономности и результативности использования бюджетных средств, единиц
	060

	из них:

	количество исполненных предложений
	061

2. Сведения о выявленных нарушениях и недостатках, тыс. руб.
	Наименование показателя
	Код строки
	Кол-во (единиц)
	Объем (тыс.

руб.)
	Динамика нарушений и недостатков

	(тыс. руб.)
	(%)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Нецелевое использование бюджетных средств
	010

	Неправомерное использование бюджетных средств (кроме нецелевого использования)
	020

	Нарушения процедур составления и исполнения бюджета по расходам, установленных бюджетным законодательством
	030

	Нарушения правил ведения бюджетного учета
	040

	Нарушения порядка составления бюджетной отчетности
	050

	Несоблюдение порядка, целей и условий предоставления средств из бюджета (субсидий, инвестиций), предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными гарантиями
	060

	Нарушения порядка администрирования доходов бюджета
	070

	Нарушения в сфере закупок в части обоснования закупок и исполнения контрактов
	080

	Нарушения установленных процедур и требований по осуществлению внутреннего финансового контроля
	090

	Прочие нарушения и недостатки
	100

	Председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации Ароматненского сельского поселения

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(дата)